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1. [bookmark: _TOC_250001]Základní údaje o škole
1.1 [bookmark: _TOC_250000]Základní údaje o škole

	Název školy
	Základní škola a Mateřská škola Benecko

	Sídlo školy
	Základní škola a Mateřská škola Benecko 150, 512 37

	Právní forma
	příspěvková organizace

	IČO	
	70983623

	Identifikátor školy (RED_IZO)
	600098628

	IZO – základní škola
Benecko
	102442550 - kapacita 81 žáků

	IZO – školní družina 
	117700045 –   kapacita 70 žáků

	IZO – školní jídelna
	102 878 005 – kapacita 81

	IZO – základní škola
Dolní Štěpanice
	102442550 

	IZO – školní jídelna
	102878005 -    kapacita není uvedena

	IZO – školní jídelna
	181080087 –   kapacita 25 dětí - výdejna

	IZO Mateřská škola
	102866970 –   kapacita 25 dětí

	Vedení školy
	Mgr. Alena Šírová

	
Kontakt
	tel.: 481 582 762
e-mail: reditel@zsbenecko.cz 
www.zsbenecko.cz
datová schránka: 68tmjmb

	

Zřizovatel
	Obec Benecko                                   Benecko 190, 512 37
tel.: 481 582 625
e-mai: starosta@obecbenecko.czdatová schránka: 25sapb4

	

Údaje o školské radě
	za zřizovatele: Ondřej Smolík
                                Kamil Tomáš 
za pedagogické pracovníky: Mgr. Adéla Pavlíková
                                                  Mgr. Marie Šírová
za zákonné zástupce: Ing. Milan Zvelebil – předseda (od
1.9.2024)
Zuzana Tomešová

	Bankovní spojení
	181395928/0300

	Právní subjektivita
Sloučení ZŠ Benecko se ZŠ        Dolní Štěpanice pod jedno ředitelství    
Sloučení ZŠ Benecko s MŠ        Benecko                                                                                                             
	od 30. 5.  1996
od    1. 9. 2004


od 1. 8. 2023  







1.2  Základní údaje o součástech školy – podle výkazů k 30. 9. 2024

	Součást školy
	Počet tříd/ oddělení
	Počet dětí/ žáků
	Počet
dětí/žáků na třídu
	Z toho se zdrav. znevýhodněním

	Základní
škola 
	 Benecko
	2
	27
	13,5
	2

	Školní
družina
	
	1
	27
	27
	

	Školní jídelna
	
	1
	27
	27
	

	Základní škola 
	 Dolní Štěpanice
	2
	18
	18
	

	Školní družina
	
	1
	18
	18
	

	Školní jídelna
	
	1
	18
	18
	

	Mateřská škola 
	 Benecko
	1
	24
	24
	0






1.3 Materiálně-technické podmínky školy

	Učebny, herny
	8

	Odborné pracovny, knihovna, multimediální učebna
	žákovská knihovna, PC koutek, PC učebna

	Odpočinkový areál, zahrada, hřiště
	ano + HSK hřiště, zahrada MŠ, sokolovna Dolní Štěpanice, 

	Sportovní zařízení
	tělocvična, sokolovna, školní hřiště, sportovní areál, hřiště HSK, hřiště za sokolovnou Dolní Štěpanice

	Dílny a pozemky
	ano

	Žákovský nábytek, jiný nábytek
	nový

	Vybavení učebními pomůckami, hračkami, sportovním nářadím apod.
	výborné

	Vybavení žáků učebnicemi a učebními texty
	výborné, nadstandartní

	Vybavení kabinetů, laboratoří a učeben
pomůckami
	dobré

	Vybavení školy
Audiovizuálními pomůckami a výpočetní technikou
	dostačující





2. 	Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku

2.1 Obor vzdělávání

	Kód
	Obor vzdělání
	Poznámky
	Zařazené třídy

	79-01-C/01
	Základní škola
Mateřská škola
	RVP ZV
	  všichni žáci
všechny děti




2.2 Školní vzdělávací program 

	Vzdělávací program
	Zařazené třídy

	ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM: „Škola, ve které jsem rád“ (Č. j. 1. 9. 2007 viz Rámcový vzdělávací program pro základní vzdělávání)
ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM PRO PŘEDŠKOLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ:
„Hrajeme si po celý rok“. Č. j. 1. 8. 2023
ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM: „Škola, ve které jsem rád“(Č. j. 1. 9. 2009 )
	všichni žáci


všechny děti

  všichni účastníci 
  zájmového vzdělávání




2.3 Učební plán školního vzdělávacího programu „Škola, ve které jsem rád“


	

Vzdělávací oblast
	
Vzdělávací obor
	
Vyučovací předmět
	
ROČNÍK
	
Celkem
předměty
	

DČD

	
	
	
	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	
	

	
Jazyk a jazyková komunikace
	
Český jazyk a literatura
	
Český jazyk
	
7+2
	
7+3
	
7+1
	
  7
	
  7
	
41
	
6

	
	Cizí jazyk
	Anglický jazyk
	  0
	   0
	3
	3
	3
	9
	0

	
Matematika a její aplikace
	Matematika a její aplikace
	
Matematika
	
  4
	
4+1
	
4+1
	
4+1
	
4+1
	
24
	
4

	
Informační a komunikační technologie
	




Člověk a jeho svět
	
Informatika
	
0
	
0
	
0
	
1
	
1
	
2
	
0

	
	
	Prvouka
	   2
	2
	2+1
	0
	0
	7
	1

	Člověk a jeho svět
	
	Přírodověda
	0
	0
	0
	1+1
	2
	4
	1

	
	
	Vlastivěda
	0
	0
	0
	1+1
	2
	4
	1







	

Umění a kultura
	
Hudební výchova Výtvarná výchova
	Hudební výchova
	1
	1
	1
	1
	1
	5
	0

	
	
	Výtvarná výchova
	1
	1
	1+1
	2
	2
	8
	1

	Člověk a zdraví
	Tělesná výchova
	Tělesná výchova
	2
	2
	2
	2
	2
	10
	0

	Člověk a svět práce
	Člověk a svět práce
	Pracovní činnosti
	1
	1
	1
	1
	1
	5
	0

	Průřezová témata
	
	
	
	
	
	P
	

	Celková povinná týdenní a časová dotace a disponibilní hodiny
	18 +
2
	18 +
4
	21 +
4
	23 +
3
	25 +
1
	118
	14

	
Celkový týdenní počet
hodin
	
	
	
20
	
22
	
25
	
26
	
26
	
118



2.4 Zájmové útvary

	Název zájmového útvaru
	Lektor/ vyučující

	Angličtina pro děti ZŠ
	Rodilá mluvčí

	Angličtina pro děti MŠ
	Rodilá mluvčí



3. Přehled pracovníků školy

3.1 Základní údaje o pracovnících školy

	Zařazení pracovníků
	Počet pracovníků celkem: 16

	učitelka ZŠ
	5

	vychovatelka ŠD
	2

	asistent pedagoga
	3

	učitelka MŠ
	2

	správní zaměstnanci ZŠ
	4

	Komentář: Vychovatelka ŠD je zároveň AP.
	Vychovatelka ŠD je zároveň domovník, učitelka je zároveň VŠJ. Uklízečka je zároveň výdejce jídla v MŠ.




3.2 Údaje o pedagogických pracovnících

	
 [image: ]	[image: ]	[image: ]	[image: ]	[image: ]

	 Benecko
 základní škola 
 základní škola
 základní škola

	
  ředitel
třídní učitelka
učitelka
	
1,0
1,0
	
VŠ
VŠ
VŠ
	
učitelství pro 1. stupeň ZŠ
učitelství pro 1. stupeň ZŠ
učitelství pro 1. stupeň ZŠ

	Školní družina
Benecko
	vychovatelka ŠD
vychovatelka ŠD
	0,65
0,36
	SOŠ
VŠ
	vychovatelství
učitelství pro 1. stupeň ZŠ

	základní škola
	asistentka pedagoga
asistentka pedagoga
	0,45
0,50
	SOŚ
SOŠ
	kurz pro AP

	Dolní Štěpanice
základní škola
	                           třídní učitelka
třídní učitelka
	
  1,0
  1,0
	
 VŠ
 VŠ
	
učitelství pro 1. stupeň ZŠ
učitelství pro 1. stupeň ZŠ

	Školní družina
Dolní Štěpanice
	vychovatelka   
vychovatelka  
vychovatelka                  
	        0,82
  0,12
  0,07
	 Bc.
 VŠ
 VŠ
	vychovatelství
učitelství pro 1. stupeň ZŠ
učitelství pro 1. stupeň ZŠ

	základní škola
	 asistentka    
  pedagoga
	  0,75
	 VŠ
	Kurz pro AP

	Mateřská škola Benecko
	 učitelka
 učitelka
	 1
 1
	SPgŠ
SOŠ
	předškolní výchova
předškolní výchova


3.3 Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby

	Do 35 let
	35 – 45 let
	45 – 55 let
	nad 55 let
	Celkem

	muži
	ženy
	muži
	ženy
	muži
	ženy
	muži
	ženy
	muži
	ženy

	
	
	
	       4
	
	4
	
	5
	
	13





[bookmark: 1.2__Základní_údaje_o_součástech_školy_–][bookmark: _bookmark0]3.4 Údaje o nepedagogických pracovnících

	Druh zařízení
	Funkce
	Úvazek
	Stupeň vzdělání

	základní škola
	Domovník 
Domovník
VŠJ
VŠJ
kuchař 
kuchařka
THP
THP


	0,75
0,63
0,63
0,18
1,00
0,63
0,50
0,50
	SOU
SOU
SOU
VŚ
SOU
SOU
SOU
SOU



4. [bookmark: 4._Zápis_k_povinné_školní_docházce_a_při][bookmark: _bookmark12]Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol

4.1 [bookmark: 4.1__Zápis_k_povinné_školní_docházce][bookmark: _bookmark13]Zápis k povinné školní docházce

	počet prvních tříd
	počet dětí přijatých do prvních tříd
	z toho počet dětí starších 6ti let (nástup po odkladu)
	počet odkladů pro školní
rok 2024-25

	1
	7
	0
	1

	1
	6
	2
	3

	Celkem
	13
	2
	4



5. [bookmark: 5._Údaje_o_výsledcích_vzdělávání_žáků][bookmark: _bookmark14]Údaje o výsledcích vzdělávání žáků

5.1 [bookmark: 5.1__Celkové_hodnocení_žáků_–_prospěch][bookmark: _bookmark15]Celkové hodnocení žáků – prospěch ZŠ Benecko

	Ročník
	Počet žáků
	Prospělo
	Prospělo s vyzn.
	Neprospělo
	S
dostatečnou
	Nehodnoceno

	1.
	5
	0
	5
	-
	-
	-

	2.
	5
	0
	5
	-
	-
	-

	3.
	8
	1
	7
	-
	-
	-

	4.
	4
	1
	3
	-
	-
	-

	5.
	5
	1
	4
	-
	-
	-

	Celkem
	27
	3
	24
	
	
	

	[bookmark: 5.2__Celkové_hodnocení_žáků_–_chování][bookmark: _bookmark16]Ročník
	Počet žáků
	Prospělo
	Prospělo s vyzn.
	Neprospělo
	S
dostatečnou
	Nehodnoceno

	1.
	4
	0
	4
	-
	-
	-

	2.
	3
	1
	2
	-
	-
	-

	3.
	3
	1
	2
	-
	-
	-

	4.
	6
	2
	4
	-
	-
	-

	5.
	2
	0
	2
	-
	-
	-

	Celkem
	18
	4
	14
	
	
	


5.2 Celkové hodnocení žáků – chování ZŠ Benecko

	Ročník
	Počet žáků
	Pochvaly TU
	Pochvaly ŘŠ
	Napomenutí
	Důtky TU
	Důtky ŘŠ

	1.
	5
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	5
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	8
	-
	-
	
	-
	-

	4.
	4
	-
	-
	
	-
	

	5.
	5
	-
	
	
	
	

	Celkem
	27
	-
	-
	
	-
	-


[bookmark: 5.3__Údaje_o_zameškaných_hodinách][bookmark: _bookmark17]
5.3 Celkové hodnocení žáků – chování ZŠ Dolní Štěpanice

	Ročník
	Počet žáků
	Pochvaly TU
	Pochvaly ŘŠ
	Napomenutí
	Důtky TU
	Důtky ŘŠ

	1.
	4
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	3
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	3
	-
	-
	-
	-
	-

	4.
	6
	-
	-
	-
	-
	           -

	5.
	2
	-
	-
	-
	-
	           -

	Celkem
	18
	-
	-
	-
	-
	-



Údaje o zameškaných hodinách ZŠ Benecko

	
	Počet omluvených hodin
	Počet omluvených hodin na žáka
	Počet neomluvených hodin
	Počet neomluvených hodin na žáka

	 ZŠ Benecko
	
	
	
	

	Celkem za I. pol.
	1 854
	68,67
	0
	0

	Celkem za II. pol.
	1583
	58,63
	0
	0

	Celkem rok
	3437
	127,30
	0
	0

	ZŠ Dolní Štěpanice
	
	
	
	

	 Celkem za I. pol.
	936
	52,00
	0
	0

	Celkem za II. pol.
	634
	35,22
	0
	0

	Celkem rok
	1 570
	87,22
	0
	0



5.4 [bookmark: 5.4__Údaje_o_integrovaných_žácích][bookmark: _bookmark18] Údaje o integrovaných žácích

	Druh postižení
	Ročník
	Počet žáků

	Žáci v ZŠ s podpůrnými opatřeními 1. stupně
	3. ročník
	1

	
	4. ročník-
	1

	Žáci v ZŠ s podpůrnými opatřeními 2. stupně
	3. ročník-
	1

	
	4. ročník-
	1

	Žáci v ZŠ s podpůrnými opatřeními 3. stupně
	4. ročník-
	1

	
	  5. ročník
	1

	Žáci v ZŠ s podpůrnými opatřeními 4. stupně
	5. ročník-
	1



6. [bookmark: 6._Prevence_rizikového_chování][bookmark: _bookmark19]Prevence rizikového chování

[bookmark: 6.1_Prevence_rizikového_chování][bookmark: _bookmark20]6.1 . Prevence rizikového chování

	Vzdělávání
	Komentář

	Školní metodik prevence
	Dle Školního preventivního programu

	Pedagogičtí pracovníci školy
	Třídní učitelé  zajištovali průběžně po celý školní rok prevenci rizikového chování žáků zejména formou rozhovorů, jak s jednotlivými žáky, tak s přizvanými rodiči. Možnost komunikace nám poskytuje „ranní kruh“, každé pondělí, kde si s dětmi povídáme mimo jiné i o rizikovém chování, s kterým se mohou setkat ve škole i mimo ni. V hodinách IT se seznamujeme s kyberšikanou a varujeme před rizikovým chování na internetových sítích. Cílem působení v oblasti prevence je vytváření podnětného prostředí a dobrého sociálního klimatu školy. Pocit bezpečí každého jedince je jeho neodmyslitelnou součástí. Škola důsledně potírá veškeré náznaky negativních jevů. Škola úzce spolupracuje s PPP  v Semilech, OSPOD Jilemnice, Policiií ČR a se zřizovatelem. Mnoho dětí je zaregistrováno v Hančově sportovním klubu, pravidelně se účastní sportovních tréninků, navštěvují kroužky v umělecké škole v Jilemnici, kde hrají na hudební nástroj, navštěvují výtvarný kroužek. V obci pracuje kroužek mladých hasičů, jehož členy jsou i děti z našich škol.


6.2 [bookmark: _bookmark21]  Počet výskytu rizikového chování, které škola řešila

	Rizikové chování
	Počet

	Drogová závislost
	0

	Alkohol
	0

	Kouření
	0

	Kriminalita a delikvence
	0

	Virtuální drogy (počítač, televize, video)
	0

	Záškoláctví
	0

	Šikanování
	0

	Násilné chování
	0

	Patologické hráčství (gambling)
	0





7.	Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a ostatních pracovníků školy

	Pracovník
	Výčet studií, kurzů, seminářů, kterých se pracovníci školy zúčastnili:

	Mgr. Alena Šírová

Mgr. Alena Šírová
Mgr. Adéla Pavlíková
Mgr. Zuzana Machová
Mgr. Alena Šírová
Mgr. Adéla Pavlíková 
Zuzana Marvanová
Mgr. Marie Šírová
Mgr. Zuzana Machová
Bc. Jitka Berná
Ing. Anežka Erlebachová
	· Odborná setkání ředitelů malotřídních škol (průběžně ve šk. roce)
· Leadership v projektu ŠKODA EDU
· Udrž se – zážitkový workshop, rozvoj hrubé motoriky, pohybové návyky


· Aby komunikace s rodiči neskřípala - generace sněhových vloček
· Umělá inteligence pro každodenní použití





	
Mgr. Alena Šírová
Mgr. Adéla Pavlíková
Mgr. Zuzana Machová
Mgr. Marie Šírová
Bc. Jitka Berná
Zuzana Marvanová
	
· Setkání malotřídních škol – předávání zkušeností


	Mgr. Marie Šírová
Michaela Hanušová
Michaela Hanušová
	· Hra na DJEMBE a DRUMBENY

· Jóga pro děti I.
· Jóga pro děti II.

 



8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti

[bookmark: 8.1_Údaje_o_významných_školních_a_mimošk][bookmark: _bookmark24]8.1 Údaje o významných školních a mimoškolních aktivita

· Slavnostní přivítání prvňáčků
· Výlet na hory, Velká krajina Pecka - Portážky
· Preventivní program s Lubošem – prevence šikany, vztahy ve třídě
· Běh zámeckým parkem – Vrchlabí – DDM Pelíšek
· Putování s panem Bílkem – KRNAP, Čertova strouha – poznáváme region
· Preventivní program s Lubošem – „Chováme se k sobě slušně“, 2. část
· Projektový den „Svatý Martin“ – ctíme tradice
· Pečení perníčků na vánoční trhy
· Exkurze do výrobny vánočních ozdob - Jičín
· Maňáskové divadlo Štemberk – „O Šípkové Růžence“, O pejskovi a kočičce
· „Rozsvícení vánočního stromu a vánoční trhy“ na podporu Brantic
· „Advent v Babiččině údolí“, muzeum Boženy Němcové -  Česká Skalice
· „Půjdem spolu do Betléma“ – vánoční příběh, divadlo
·  Společná snídaně a návštěva krmelce
·  Vánoční diskotéka s rozdáváním dárků
·  Setkání malotřídek – závody v běhu na lyžích – 1. ročník
·  Bruslení za sokolovnou – Dolní Štěpanice
·  Návštěva J. A. Komenského ve škole
·  Dopravní hřiště - Košťálov
·  Hudební pořad – sokolovna Dolní Štěpanice
·  Praha – třídenní vzdělávací program
·  Pálení Čarodějnic – projektový den, ZŠ a MŠ – plnění úkolů
·      Setkání malotřídek v Dolních Štěpanicích – „Den s IZS“
· „Přírodní mise – „Staň se objevitelem“ – učíme se v přírodě
·  Čtenářská dílna s Mílou Jindrovou“ -  MAS
·  Spaní ve škole – oslava MDD – „Noc v duchu Afriky“
·  Pasování prvňáčků na čtenáře
·  Návštěva koňské farmy – „Učíme se o koních“- jízda na koni
·  Školní výlet ZOO Liberec a výšlap na Ještěd
·  Turnaj ve vybíjené mezi školami Benecko – Dolní Štěpanice
      

8.2 Účast žáků ve sportovních soutěžích

	Sportovní soutěže

	· Běh zámeckým parkem Vrchlabí
· Bruslení na Sokolce
· Plavecký výcvik



9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí
Ve školním roce 2024/ 2025 neproběhla kontrola ČŠI.

10.  Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů

	Projekty

	· Šablony II OP JAK – ZŠ a MŠ Benecko (CZ.02.02.XX/00/24_034/0009524) Realizace projektu ve školním roce 2024- 2025: 
· V MŠ
· 2.I/1 Školní asistent MŠ 
· 2.I/5  Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání MŠ  2x
· 2.I/6  Inovativní vzdělávání dětí v MŠ  8x
· V ZŠ
· 1.II/4 Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ZŠ 3x
· 2.II/5 Inovativní vzdělávání žáků v ZŠ 
· 2.II/6 Doučování žáků ohrožených školním neúspěchem v ZŠ 4x
· V ŠD
· 2.V/1 Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ŠD/ŠK 2x
· 2.V/2 Inovativní vzdělávání účastníků zájmového vzdělávání v ŠD/ŠK 2x
· Ovoce a zelenina do škol.
· Mléko do škol.



11.  Základní údaje o hospodaření školy za období 01 – 12/2024
Viz. Příloha č. 1


V Benecku dne 29. 8. 2025

Zpracovala: Mgr. Alena Šírová
ředitelka ško

	             VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2024
	

	                       ZŠ a MŠ Benecko, příspěvková organizace
	
	
	

	
	
	
	

	 
	 
	 
	 

	příjmy od zřizovatele:
	 
	 
	1 300 000,00 Kč

	příjmy ze státního rozpočtu:
	 
	 
	10 053 972,48 Kč

	vlastní příjmy:
	 
	 
	650 277,00 Kč

	příspěvky rodičů na provoz:
	 
	 
	46 100,00 Kč

	dary:
	 
	 
	0,00 Kč

	aktivce fondů
	 
	 
	0,00 Kč

	ostatní příjmy:
	 
	 
	45 127,14 Kč

	 
	 
	 
	 

	příjmy celkem:
	 
	 
	12 095 476,62 Kč

	 
	 
	 
	 

	výdaje na platy:
	 
	 
	7 176 107,00 Kč

	odvody:
	 
	 
	2 379 474,00 Kč

	ostatní provozní náklady:
	 
	 
	2 535 444,24 Kč

	 
	 
	 
	 

	výdaje celkem:
	 
	 
	12 091 025,24 Kč

	 
	 
	 
	 

	doplňková činnost:
	 
	 
	0,00 Kč

	 
	 
	 
	 

	výsledky inventarizace:                          nebyly zjištěny inventarizační rozdíly

	 
	 
	 
	 

	stavy fondů:
	 
	 
	 

	fond investičního majetku:
	 
	 
	97 467,80 Kč

	fond oběžných aktiv:
	 
	 
	16 725,55 Kč

	fond odměn:
	 
	 
	166 162,00 Kč

	fond kulturních a sociálních potřeb:
	 
	 
	100 687,84 Kč

	fond rezervní:
	 
	 
	1 050 348,92 Kč

	fond reprodukce majetku:
	 
	 
	42 356,20 Kč

	 
	 
	 
	 

	zůstatek běžného účtu:
	 
	 
	1 996 396,31 Kč

	zůstatek běžného účtu FKSP:
	 
	 
	93 086,84 Kč

	zůstatky ostatních běžných účtů:
	 
	 
	0,00 Kč

	zůstatek pokladny:
	 
	 
	25 683,00 Kč
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